М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

*&? PS. <&*£_ г. № <2*L

О наделении полномочиями по формированию списков граждан, имеющих
право на приобретение жилья экономического класса, и проверке соответствия
граждан-заявителей установленным категориям граждан, имеющих право на
приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для

российской семьи»

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики
от 09.09.2014 № 155 «Об утверждении Порядка установления категорий
граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории
Чеченской Республики, имеющих право на приобретение жилья
экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи»,
формирования списков таких граждан и сводного по Чеченской Республике
реестра таких граждан», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом города Грозного, Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить Департамент жилищной политики Мэрии города Грозного

полномочиями по формированию списков граждан, имеющих право на
приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для
российской семьи» в рамках государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», и проверке
соответствия граждан-заявителей установленным категориям граждан.
имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках
программы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Мэра города Грозного И.З. Хусаинова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на
официальном сайте М^р^а^рода Грозного.

Мэр г. Грознош *\ у* Щ И.В. Кадыров